



REFERAT BESTYRELSESMØDE I HERNING VANDRÅD

Dato: Tirsdag den 10. januar 2023 kl. 17.30

Sted: Ålykkevej 5, 7400 Herning

Tilstede:	Thorbjørn Madsen	Vildbjerg
	Johannes Støttrup	Sdr. Felding
	Torben Jensen	Kibæk
	Carsten Bjerrum	Vind
	Henrik Kirkeby	Haderup
	Esper Moesgaard	Snebjerg
	Lise Kristensen	Herning

Referent: Lise Kristensen

REFERAT JF. DAGSORDEN

1. *Godkendelse af referat af bestyrelsesmødet den 10. oktober 2022*
Referat godkendt

Opsamling af punkter fra sidste møde:

2. *Fælles udbud på vandanalyser - Johannes*

Johannes har sendt det nye kontrolprogram (som Trine har oplyst er nogenlunde ens for de private vandværker) til Eurofins og Højvang. Der er kommet prisliste fra Eurofins, men ikke fra Højvang endnu.

Eurofins tilbud er ikke nemt gennemskuelig, så Johannes vil bede om at få et mere klart svar. Forhåbentligt kommer der snart noget fra Højvang, og de to tilbud kan sammenlignes. Lise oplyser, at Herning Vand skal have lavet et udbud i løbet af 23, da den eksisterende aftale udløber med udgangen af 2023. Det kan være muligt at lave en option, om at de private vandværker kan komme under denne aftale også. Indtil videre arbejdes der videre med tilbuddene, som Johannes indhenter.

3. *Prioritering af kildepladser og grundvandsbeskyttelse, samarbejde - Lise*

Lise gennemgår oplægget til en strukturplan for alle vandværker i Herning Kommune modtaget fra WatsonC, og der er fuld enighed om at gå videre med arbejdet. Det besluttet, at kommunen kontaktes for afklaring i forhold til at deltage i arbejdsgruppen/finansiering, idet strukturplanen gerne skal munde ud i en ny Vandforsyningsplan.

Det besluttet, at der fortsat arbejdes efter, at der kan træffes en beslutning om deltagelse og igangsættelse ved repræsentantskabsmødet i foråret.

Det besluttet, at der skal inviteres til køkkenbordsmøder i mindre vandværksgrupper med det formål at forberede de enkelte vandværker til at kunne træffe en beslutning om deltagelse. Der inddrages i nedenstående grupper,

hvor der er en repræsentant fra bestyrelsen i hver gruppe. Lise deltager i alle møderne.

Hver grupperepræsentant (bestyrelsesmedlem) melder tilbage med dato og sted hurtigst. Lise og Torben laver oplæg til dagsorden og evt. materiale, der kan fremsendes før møderne. Der skal udarbejdes forslag til finansiering – hvordan deles afregningen mellem vandværkerne, og hvad vil kommunen finansiere.

Syd: Sdr. Felding, Stakroge, Sandet, Karstoft, Skarrild, Kibæk, Fasterholt
Nord: Aulum, Feldborg, Haderup
Vest: Sørvad, Vind, Ørnhøj, Abildå, Vildbjerg
Midt: Sunds, Havnstrup, Snebjerg, Studsgård, Hammerum, Herning Vand

4. *SMS-service via Herning Vand – Lise*

Lise har undersøgt muligheden for at koble op på Herning Vands SMS-service ved Blue Idea. Blue Idea har lavet et tilbud, men vil kun tage værker med mindre en 500 forbrugeradresser ind – over 500 skal selv lave af aftale. Det besluttes ikke at arbejde videre med en fællesordning, men de enkelte vandværker er velkomne til at kontakte Lise, hvis man vil vide mere om mulighederne via Herning Vand.

5. *BNBO, opfølgning på kontakter fra medlemmer og skriveri i dagspressen – Torben*

Herning Folkeblad har en artikel i den 6. januar 2023, hvor Trine giver en statusopdatering på BNBO-aftalerne i kommunen.

Torben oplyser, at der ikke har været kontakt fra nogen af vandværkerne i forhold til at få hjælp. Er der nogen, der sidder med udfordringer, vil bestyrelsen opfordre til at man henvendes sig til Torben, som det er aftalt i den samarbejdsaftale alle er en del af.

Og ellers opfordrer bestyrelsen alle til at få aftalerne på plads, hvor det af kommunen er vurderet nødvendigt.

6. *Afbrudt strømforsyning – DANVA har lavet et oplæg på deres hjemmeside – Lise*

<https://danva.dk/nyheder/2022/faa-hjaelp-til-at-informere-kunderne-om-brownout/>

Det blev drøftet, hvilke udfordringer strømafbrydelser kan give for vandværkerne – såkaldte Brownouts, hvor Energinet slukker for strømmen i typisk 2 timer ad gangen pga. strømmangel på elnettet generelt.

Det blev besluttet at sende ovenstående link til Danva's hjemmeside ud med referatet, hvor alle kan hente materiale (skabelon), der kan lægges på de enkelte vandværkers hjemmeside, og generelt info i forhold til, hvordan man skal forholde sig ved strømafbrydelse. Det er vigtigt at bemærke, at en ting er ikke at kunne levere vand, men det største problem er faktisk at spildevandet ikke kan håndteres ved længerevarende strømafbrydelser. Derfor anbefales det, borgerne opfordres til ikke at bruge vand i tilfælde af strømafbrydelse.

7. *Regions Vandrådsmøde, Danske Vandværker – noget nyt? **Torben og Esper***
- a. To repræsentanter fra Danske Vandværker fortalte om deres nye hjemmeside – et godt tiltag, og siden er nu et godt opslagsværk.
 - b. Der blev drøftet bestyrelsesarbejde
 - c. Vi fortalte om vores arbejde med at lave en strukturplan, og der var meget stor interesse i det.
 - d. Cybersikkerhed blev drøftet

8. *Eventuelt*

Vi skubber næste bestyrelsesmøde fra 21. februar til 15. marts.

Vedlagt referat: Uddrag af oplæg fra WatsonC om forslag til udarbejdelse af strukturplan.

På vegne af bestyrelsen

Lise Kristensen, Herning Vand